
počet stran: 4 
                                                                                                                                                   
Číslo smlouvy:1083/2018      Datum vrácení: 30. 4. 2018 
Datum: 10. 1. 2018       Prodloužení do:   
                                                          
 
 
 
 
                                        
 
  
Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace 
Zámek č. 1, 674 01 Třebíč 
IČO: 00091766 
zastoupené: Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem  
 
jako půjčitel na straně jedné  
                                                                                             a  
 
Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková organizace 
Denisova 47, 771 11 Olomouc 
IČO: 75079950 
zastoupené: Mgr. Michalem Soukupem, ředitelem 
tel. 585 514 111 

                                                                                                                                   
jako vypůjčitel na straně druhé 
  
uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce 
 

I. Předmět smlouvy 
 
Na dobu  od: 8. 1. 2018        do: 30. 4. 2018 

položka počet  ks 
inventární 

číslo 
název předmětu pojistná cena předmětu 

1. 
 
 

1 
 
 
 
 

xxxx 
 
 
 
 

xxxxxx, x, Portrét xxxxxxx, olej na plátně, 116 
x 93 cm, rámováno 
Konec seznamu 

300 000 Kč 
 
 
 

Celkem: 1 ks         
 
Předání a převzetí sbírkového předmětu je uvedeno v Příloze č. 1 (příloha obsahuje 1 list), která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

 
II. Účel výpůjčky 

Sbírkový předmět (dále též „předměty“) uvedený v této smlouvě je půjčitelem poskytnut za účelem 
výstavním. Místem vystavení vypůjčeného předmětu xxxxxxxx. 
 

III. Přeprava předmětů 
Přeprava předmětu dle této smlouvy bude zabezpečena vypůjčitelem, rovněž náklady s ní spojené 
budou hrazeny vypůjčitelem. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Vypůjčitel se zavazuje, že bude předmět dle této smlouvy užívat řádně a v souladu s účelem, 
vymezeným v této smlouvě. Zavazuje se nepřenechat jej k užívání třetím osobám bez výslovného 
písemného souhlasu půjčitele. Je povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením, 

Smlouva o výpůjčce 
 uzavřená ve smyslu §2193 a násl. 

zákona 
č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, 

mezi smluvními stranami 



přičemž si je vědom své zodpovědnosti za škodu na tomto předmětu vzniklou při porušení této své 
povinnosti ve smyslu občanského zákoníku. 
2. Vypůjčitel se dále zavazuje, že splní níže uvedené podmínky výpůjčky: 
-  předmět nebude bez souhlasu organizace, která jej půjčila, fotografován, filmován, popř. jinak s 
ním manipulováno; 
-  v případě zveřejnění uvede Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvkovou organizaci jako správce 
vypůjčeného předmětu; 
- zajistí dodatečné podmínky výpůjčky. 
3. Seznam dalších podmínek výpůjčky je uveden v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 
smlouvy (příloha obsahuje 1 list). 
4. Po skončení doby, na niž byla výpůjčka sjednána, se vypůjčitel zavazuje vrátit předmět dle této 
smlouvy řádně půjčiteli ve stavu, ve kterém jej převzal. Vypůjčitel je oprávněn písemně požádat o 
prodloužení smlouvy, nejpozději 1 měsíc před koncem sjednané doby výpůjčky. 
5. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětů i před skončením sjednané doby výpůjčky, 
pokud by bezprostředně hrozilo poškození či zničení vypůjčeného předmětu či z důvodu osobní 
potřeby půjčitele. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
1. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí dohodě 
obou smluvních stran. 
2. Veškeré záležitosti touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
4. Vypůjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní půjčitel 
v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Vypůjčitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně 
případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu včetně podpisů 
v registru smluv zveřejněny. Vypůjčitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím 
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží půjčitel a 1 stejnopis obdrží 
vypůjčitel. 
 
 
 
 
 
v Třebíči dne 8. 1. 2018     v Olomouci dne  9. 1. 2018 
    
 
 
podpis          podpis 
.........................................      …………………………… 
Ing. Jaroslav Martínek      Mgr. Michal Soukup 
ředitel         ředitel    
     

razítko          razítko 

 

 



 
 
 
PŘÍLOHA č. 1   
 
Sbírkové předměty dne: 10.102018    převzal: xxxxxxxxxxxxx 
 
podpis  
 
Za Muzeum Vysočiny Třebíč předal: xxxxxxxx 
 
podpis:    
 
______________________________________________________________________________ 
 
Záznam Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace: 
 
Sbírkové předměty vráceny dne: 
 
Ve stavu:   
 
 
Zpět převzal     podpis: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PŘÍLOHA č. 2 

 

Normy klimatických a světelných podmínek pro jednotlivé materiály dle kritérií ICOM a 

ICCROM 

 

materiál teplota - °C vlhkost - % max. osvětlení - lx 

papír 16-18 50-60 50 bez UV 

textil 15-18 60-65 50 bez UV 

dřevo 16-18 60-65 150 

keramika 18-25 do 50 300 

sklo 18-20 do 38 300 

kámen 20-25 do 50 300 

kov 20-25 do 55 300 

obrazy 16-18 55-60 150 

čb fotografie a dia 16-18 20-40 150 

bar. fotografie 16-18 20-40 50 bez UV 

 

 

Maximální intenzita osvětlení: 

 

 50 lx (maximální přípustná doba osvětlení 0,05 Mlx/hod/rok, tj. cca 3 měsíce /=100 dní/ po 

10 hodinách) 

Pro předměty velmi citlivé vůči světlu: 

kresby, akvarely, kvaše, koláže, miniatury, tisky a rytiny, rukopisy, tapety, známky, veškerý 

textil, gobelíny, prapory, různá etnografika, barvené kůže, přírodniny (hlavně peří, kožešiny, 

motýli), daguerrotypie a příbuzné techniky, klasické barevné fotografie. 

 150 lx 

Pro předměty méně citlivé vůči světlu: 

oleje, tempery, dřevo, nábytek, laky evropské a orientální, nebarvené kůže, rohoviny, 

slonovina, kost, čb fotografie, diapozitivy. 

 300 lx 

Pro kovy, kámen, neglazovanou keramiku, případně předměty, u nichž nemá změny barvy 

význam. 

    
 
                                                                                                                          


